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[Ministeren for Søf art og Fiskeri.] 
kommet det Ønske, der i visse Kredse 
næredes om at faa et særligt Ministerium for 
Søfart. ; 

Overfor Udtalelserne om, at man skulde 
favorisere Bygningen af Fartøjer her i 
Landet, gør jeg.opmærksom paa, at det ikke 
gøres til , en Pligt, saa den Fare, som det 
ærede 2det, tingvalgte Medlem mente der 
kunde være, foreligger ikke her. Lovfor- 
slaget søger kun at støtte Interessen for, at 
Bygningen foregaar i Danmark, altsaaogsaa 
paa Færøerne, i den Udstrækning, de selv 
kan magte Opgaven. Jeg synes, det er 
særlig nærliggende, at Staten, naar den yder 
saa betydelige Bidrag til Bygningen af Far- 
tøjer, siger, at den vil være sikker paa, at det 
er gode danske Fartøjer, der i alt Fald i 
første Række kommer i Betragtning, og som 
giver god Garanti for, de Penge, Staten 
anbringer deri. Altsaa, hvis : man f. Eks. 
홢 s taar  overfor to Tilfælde, der i øvrige er 'lige, 
og vi kun kan give Penge i et af disse, vil 
man foretrække det, der skaber Arbejde til 
et dansk Værft. Det er kun, et tænkt Til- 
fælde, som y el sagtens aldrig kommer til at 
foreligge, men der ligger i de gjorte Henstil- 
linger en Opfordring til dem, som nu søger 
disse Laan, til ogsaa at have deres Opmærk- 
somhed henvendt paa dansk Skibsbygning, 
der jo staar paa en saadan Højde, at der ikke 
kan være nogen Tvivl oM, I at Færøerne er 
særdeles vel tjent med at benytte sig af den. 

ESersøe: I Anledning af denUdtalelse, 
det ærede 10de Medlem for 6te. Kreds 
(Josiassen) fremkom med, skal jeg tillade 
mig at bemærke: Der har hidtil aldeles ikke 
hos Regeringen været Mangel paa Interesse 
for og Forstaaelse af Foranstaltninger til 
Fremme af det færøske Fiskeri, og jeg ser 
ikke, at, den stedfundne Omlægning indenfor 
Ministeriet kan medføre nogen som helst 
Ændring i saa Henseende, at den f. Eks. 
skulde kunne gøre Interessen, større. Jeg 
betvivler ikke, at  den højtærede Minister vil 
vise Fiskeriet .den samme Interesse og den 
samme Forstaaelse, som de tidligere Ministre 
har vist det. 

I Anledning af Bemærkninger, der er 
fremkommet om Bygning af Skibe paa inden- 
landske Værfter, skal jeg oplyse, at en 
Skibsreder, som for Øj eblikket lader bygge 
et Skib paa et Værft hernede, overfor mig 
i høje Toner har udtalt sin Tilfredshed med 
Arbejdets Udførelse; han sagde, at det vil 
efter hans Opfattelse absolut være rigtigt, 
at Færøerne lader nye Skibe bygge hernede, 

홢 I 홢 I . selvfølgelig underforstaaet, ' at man ikke 

skulde blive i Stand til at bygge dem oppe 
paa Færøerne. 

Josiassen: Det er ikke min Hensigt 
at trække Forhandlingerne ud, men jeg 
synes alligevel, jeg vil udtale mig, naar det 
ærede 2det landstingsvalgte Medlem (M. 
,C. Jensen) understreger, at der ikke fra 
Dansk Fiskeriforenings Side er udtalt Ønske 
om at faa et særligt Ministerium. Nu har 
den højtærede Minister ganske vist i Virke- 
ligheden svaret herpaa, saa det kunde jeg 
godt undlade, men jeg vil dog gerne føje til, 
at det er der jo heller ingen, der har sagt. 
Det er ikke Dansk Fiskeriforening, som hat 
opfordret den socialdemokratiske Regering 
til at oprette et Fiskeriministerium, nej, det 
har den socialdemokratiske Regering selv 
indset Nødvendigheden af, og det skal man 
ikke laste den for. Jeg synes tværtimod, man 
skal være taknemmelig derfor, og navnlig 
det ærede 2det landstingsval gte Medlem, 
der jo i denne Forbindelse staar som For- 
mand og Talsmand for Dansk Fiskerifor,- 
ening, maatte, synes jeg, hilse et saadant 
Skridt med Tilfredshed, thi heri ligger, som 
jeg før udtalte, en Erkendelse af, at man 
virkelig vil; gøre noget for at fremme og 
udvikle Fiskeriet i a l  Almindelighed., Det 
er, synes jeg, al Ære værd, og det skal Mini- 
steriet have Tak for. Jeg har ikke bebrejdet 
de, forrige Ministre d e t  mindste i Retning 
af, at de ikke har opfyldt Løfter eller imø- 
dekommet Ønsker j 홢 det, har jeg overho- 
vedet ikke omtalt 홢 men jeg synes, at 
man her, ved Behandlingen af det første 
Forslag, der fremkommer fra det Ministe- 
rillm, hvor under Søfart og Fiskeri sorterer, 
har Lov til at dvæle en lille Smule ved den 
Side af Sagen. ,; i . 

Med: Hensyn til  Skibsbyggeriet her- 
hjemme undrer det mig ogsaa, at det ærede 
2det landstings valgte Medlem ikke nil var 
saa begejstret som ved andre Lejligheder. 
Det ærede Medlem har j o netop fra denne 
Talerstol udtalt sin; Tilfredshed med, -om 
man kunde, komme ind paa den Ordning, 
at alle Fiskerfartøjer blev: bygget her i - " I I 
Landet, og han har fremhævet Kvaliteten 
,af de danske Fiskerfartøj er, ikke alene med 
Hensyn til selve Skibet, men i særlig Grad 
hvad Motorerne angaar; Naar derfor Ud- 
viklingen gaar i Retning af, at man lader 
Skibene bygge herhjemme, saa bør det 
ærede Medlem ikke være ked deraf, tvært- 
imod. Det ærede 7de tingvalgte Medlem 
.(E:ffersøé,) var jo inde paa den samme Tanke- 
gang som jeg, og det ser jeg med Tilfredsstil- 
lelse, for. jeg tager det som Udtryk for, at det 


